D I S P V T A T V S. 7. Fam. 32. Quæ sunt à me in secundo libro per Antonij personam disputata.

A D V E R B. Accuratè à Philosophis, 1. de Offic. Copiosè, 1. de Div. Latè, 2. de Fin. Multum, 1. de Orat. Supra satis, 3. Offic.

D I S P V T O, differo, iure & legibus disceptando decreto, dico. 3. de N. 96. Quæ disputauit, differere malui, quām iudicare. Attic. 12. Multa disputas huic sententia conuenientia. 1. de Orat. 117. Neque hæc in eam sententiam dispergo, ut homines, &c. 13. Attic. 11. Eas literas dum recito, dūmque de singulis sententiis breueri dispergo, quæsto attendite. 3. Fam. 8. Idque me arbitror pro tribunali multis verbis dispergandise. 3. Tusc. 18. Itaque non inficit Dionysius ea ad disputat, quæ apud Homericum Achilles quartitur, hoc (ut opinor) modo. 7.V. 7. Neque ego villam in partem dispergo, 2. de Orat. 200. Genus illud de quo antè dispergauit. 1. 18. Disputare de omni re in contrarias partes. 2. 15. Disputare de aliqua re cum aliquo. 3. Famili. 8. Nam non tam mihi videatur iniuriā facere iij qui hæc disputant, quām si cuius aures ad hanc disputationem patent. ibid. Disputabant, ego contraria differebam. 11. 27. Quod mihi videtur de tuo officio in utramque partem dispergari posse. 2. de Orat. 25. Non modò non hortatur ad disperandum, sed etiam deterret. ibidem. Si mihi iam sit disperandum de his nostris studiis.

D I S P V T O R. pro M. Scaur. Neque hoc à me nouum dispergatur, sed quæsumus ab aliis est. 1. de Nat. 20.

A D V E R B. Acutè, diligenter, 1. de Nat. Accuratè, exquisitè, de crimine, subtiliter, de Clar. Accuratissimè, Ora. Accuratissimè, 3. Offic. Autem, Tusc. Amanter, prudenter, 1. Att. Argutissimè, facetius de omni re, 2. de Orat. Audaciùs, pro Mur. Breuiter de sententiis, 13. Phil. & 1. Offic. Commodius in schola, 2. Offic. Contrà, pro Flac. Copiosè, 2. Tusc. curia.

Coram cum aliquo; 2. cont. Rull. Dialectice, optimè, Rhetorice, 2. de Fin. Eleganter, 4. Acad. Enucleare, separatum, 4. Tusc. Exiliter, ieiunè, Omnino, 1. de Orat. Fortissimè de Prouin. Fusè, liberè, 1. de Legibus, fusius, vberius, 2. de Nat. Grauter, 2. Tusc. Inficte, 3. Tusc. Infolerter, 1. de Diu. Lentius, Parad. Libenter, coram, pro Pomp. Litteris, subtiliter, 2. de Natur. Necessario, prudenter multa, subtilius, 3. de Natur. Secundè in aliquem, 9. Attic. Variè secundum de re aliqua, 8. Att.

Syntaxis. Argumentandum, differendum, disputandum. Disputata sunt hoc per illas personam. Quæ disputant, non iudico, sed differo. In quam sententiam disputas. De aliqua re disputare. Ad aliquid disputare. In quam partem in contrarias partes disputas?

DISQUISITIO, inquisitio, investigatio. de Arusp. 13. Ad facinoris disquisitionem interest adesse quāplurimos. pro Syll. 79. In magnis disquisitionibus, repentinisq; periculis vitam viuiscuere esse testem, 2. ad Her. 41. Pro argumento sumere, quod in disquisitione positum est, virtuosum est.

DISRUMPO, diuidido, rumpo. 2. de Diu. 44. Nubis tenuissimam quanque partem diuidere atque disrumpere.

DISRUMPOR. 3. Offic. 21. Si propter suum quiske emolumen- tum spoliat aut violet alterum, disrumpi necesse est humani generis societatem. in Vat. 16. C. Cosconius noster, quem disrumpis cum ædilitium vides. 4. Att. 16. Disrumpuntur ij, qui me posse aliquid doluerunt pro Dom. 99. Quare disrumpatur licet ista furia, bis seruauit, &c. 4. Att. 15. Disrumparis licet. 7. 12. Disrumpor dolore.

DISSEMINATVS. pro Planc. 56. Vos oro, iudices, ne scitis auditionibus, ne disseminato dispersoque sermoni credatis. 4. C. 6. Latiū opinione disseminatum est hoc malum, manavit non solum, &c.

DISSEMINO, dispergo, disipo. pro Ar. 30. Ego verò omnia quæ gerebam, iam tum in gerendo spargere me, ac disseminate arbitrabar in orbis terræ memoriam sempiternam.

Syntaxis. Credere disseminato, dispergo, sermoni. Spargere, disseminare.

DISSENSIO, dissidium, contentio. 1. de Or. 238. Quibus in causis omnibus fuit inter peritissimos homines summa de iure dissensio. 2. Qu. Fr. 4. Vehementer interfuit reipub. nullam in eiusmodi causa dissensionem esse. 2. cont. Rul. 14. Non potestatum dissimilitudo, sed animorum dissimilitudo dissensionem facit. pto Syll. 60. Ut dissidio ac dissensione facta possit, &c. 1. Offic. 87. Qualis fuit inter P. Africanum & Qu. Metellum sine acerbitate dissensio. 3. 56. Hæc est illa, qua videtur utrum fieri cum honestis sape dissensio: quæ iudicanda sunt. 1. At. 14. Non dissensione ac dissidio vestro, sed voluntate ac iudicio tuo. de Clar. 185. Itaque nunquam de bono Oratore, aut non bono, doctis hominibus cum populo dissensio fuit. 3. de Fin. 75. De isto magna dissensio est. 1. de Nat. 2. Qui deos esse dixerunt, tanta sunt in varietate ac dissensione constituti, vt, &c. 3. con. Rul. 4. Comouere nouam dissensionem. 2. 101. Tumultus & dissensio ciuium. 1. Fam. 7. Summa dissensio est, sed contentio dispar. 1. de N. 2. Deque his (dij.) summa Philosophorum dissensione certatur. ibid. Vtrum, nihil agant, nihil moliantur, &c. Imprimisq; magna dissensio est.

ADIVNCt. Breuis, pro Cæl. Ciuilis, pro Leg. & 3. Cat. Domestica, 8. Fam. Diuina, de Arusp. Magna, permagna, 1. de Nat. Maior, 1. Acad. Multa, 4. de Fin. Noua, 3. Agra. Parua, 8. Phil. Perpetua, 10. Philip. Pristina, pro Cornel. Repentina, summa, 1. Fam. Tolerabilior, 2. Phil. Simili, 10. Fam.

Syntaxis. Dissidium & dissensio. Constituti Philosophi in tanta varietate ac dissensione dissensio commouere.

DISSIDENTES. (Consentaneus. Part. 7. Ut ea quæ sunt ipsi contrariœ eius, aut similia, aut dissimilia consentanea, aut dissentanea.

DISSIDENTS. 4. Tusc. 24. Vitiositas est affectio in tota vita inconstans, & à seipso dissentiens. 12. A. 27. Ciues inter se grauissime dissententes.

*DISSENTIO, dissideo, discrepo, inter me & alium quempiam dissensio est, in alia voluntate vel opinione sum, in alia omnia eo vel discordo. 1. de N. 5. Res nulla est, de qua tantoper non solum docti, sed etiam indocti dissentiant. 1. de Ora, 5. Solēsq; nonnunquam hac de re à me in disputationib. nostris dissentire. Or. 214. Aristoteles peana vt optimum probat, à quo dissentio. pro Font. 20. Galli à ceterarum gentium more ac natura dissentient. 1. C. 24. Dissensio M. Lepidus, à Q. Catulo. 2. de Fin. 80. Græci maledictis insectantur eos à quibus de veritate dissentiant. Ibid. 19. Illi inter se dissentunt. 3. Offic. Ego etiam cum Catone meo sape dissensi. 1. ad Her. 19. Cum videtur scriptoris voluntas cum scripto dissentire. de Arusp. 54. Sylla dissensit cum Mario. 4. de Fin. 2. Stoicos à Peripateticis non verbis, sed vniuersa re & tota sententia dissentire. * 1. de Diu. Omnes homines inter se natura confusi prauitatem dissentient. || 5. de Fin. 33. Tamen concedo vt qui de hoc dissentiant existimant quod velint. Ibid. 79. Respondeo me non querere (inquam) hoc tempore quid virtus possit efficere, sed quid constanter dicatur, quid ipsum à se dissentiat.*

ADVERB. Grauissime, 2. Phil. Honestè, 1. Fam. Longè ab aliquo, de Amic. Magnopere, 3. de Orat. Magnopere, paulum in ratione, 1. de Inu. Multum, Valde ab aliquo, 1. Philipp. Occultè à salute. pro Sest. Tan-toperè, 4. Acad. Vehementer ad Brut. Vehementer in Philosophia, 13. Fam. Vehementissimè, pro Pom.

Syntaxis. A se ipso dissentit impius. Inter se dissentientes. De hoc dissentunt omnes. Ab aliquo dissentire de. Alicui dissentire: & cum aliquo. Vniuersare, & tota sententia dissentire.

*DISSERENDI. 1. de Fi. 31. Sed & argumentandum, & accurate differendum, & rationibus conquititis de voluptate differendum putat. 2. de Orat. 157. Dialectica ars differendi, & vera ac falsa dijudicand. 1. de Leg. 62. Atq; hæc omnia quasi sepimento aliquo vallabit differendi ratione veri & falsi iudicandi scientia, & arte quadam intelligendi, quid quanque rem sequatur, & quid sit cuiq; contrarium. & ibi de Rhetorica, & earum differentia. 1. de Or. 158. Philosophia in tres partes est distributa: in natura obscuritatem, in differendi subtilitatem, in vitam atque mores. * Or. 113. Aliud videtur oratio esse, aliud disputatio, nec idem loqui esse quod dicere: attamen vtrunque in differendo est. de Cl. 143. In differendo mira explicatio. || 1. de Fin. 26. Sed quæ in his corrigere voluit, deteriora fecit, differendi artè nullam habuit. 1. de Natu. 11. Ut hæc in Philosophia ratio contra omnia differendi nullamque rem aperte iudicandi profecta à Socrate, repetita ab Arcefilo, confirmata a Carneade usque ad nostram viguit atatem. 2. Tusc. 9. Academia consuetudo de omnibus rebus in contrarias partes differendi de Fat. 1. Totaq; est logicæ, quam rationem differendi voco.*